
 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

Al Sito Web  

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

 

 
DECRETO AVVIO SELEZIONE DOCENTI INTERNI/PERSONALE INTERNO E PERSONALE IN SERVIZIO 

PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER INDIVIDUAZIONE DI N. 2 ESPERTI E N. 2 TUTOR -  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-254 

CUP: B34D25001560007 

TITOLO: “ESPLORARE, CREARE E ORIENTARSI” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico emanato con nota Prot.n. 57173 del 14/04/2025, del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU 

Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 – ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice 

progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-254 pari ad € 13.320,00 prevedendo come termine di conclusione delle 

attività il 31/12/2026;  

CONSIDERATO che il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Esplorare, Creare e Orientarsi” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministrodell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 

del 14/04/2025,“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” è stato approvato dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007787 - 24/09/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 

 

Pag. 2 a 2 

 

CONSIDERATO che in sede di variazione del Programma Annuale 2025 e stato inserito il progetto “Esplorare, Creare e 

Orientarsi” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 57173, 14.04.2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado - Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM2025-254 a seguito di decreto 

del Dirigente Scolastico; 

RILEVATO che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito del Progetto    titolo 

“Esplorare, Creare e Orientarsi” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 57173, 14.04.2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado - Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM2025-254 

 

D I S P O N E 

 

l’avvio della procedura di reclutamento delle figure sotto riportate 

 

Modulo Sede Figura 

“Disegno e progettazione 3D: esplorare, 

creare, orientarsi” ed.1  

Secondaria Castelvetro Piacentino N. 1 Esperto 

N. 1 Tutor 

“Disegno e progettazione 3D: esplorare, 

creare, orientarsi” ed.2 

Secondaria Villanova sull’Arda N. 1 Esperto 

N. 1 Tutor 

nell’ambito del Progetto    titolo “Esplorare, Creare e Orientarsi” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 57173, 14.04.2025, FSE+, Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado - Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM2025-254. 

 

Il presente atto va pubblicato nell’Albo On Line e nel sito dell’Istituto Scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007787 - 24/09/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA


		2025-09-25T13:29:32+0000
	ANTONINO CANDELA




